M UR. ACODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.0000307.14-03-2018

/ - G oy . %73
///é}&l/Jf/é‘i(} (l/é‘// ,,,Z/Z%%z?(ﬁy/e, (/(/// %@l/zzﬁ?/él//m e (/(;/%1 (%05‘/205&

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTE

VISTO

VISTO

RITENUTO

?Z///;pp(} ,%()/(1}//((/ %ﬁ/f/(/////% /67/ /(1 q,/(}'}((j//ia

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, relativo al Testo Unico delle
disposizioni legislative in materia di istruzione;

la Legge 15 marzo 1997, n. 59 (delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa, ed in particolare, 1’articolo 21);

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, avente a oggetto
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 (Nuove norme in materia di disturbi specifici di
apprendimento in ambito scolastico);

il D.M. n. 5669 del 12 luglio 2011 (Disposizioni attuative della Legge 8 ottobre
2010);

che per garantire 1’attuazione delle disposizioni contenute nel suddetto decreto, le
istituzioni scolastiche possono avvalersi del supporto tecnico-scientifico fornito dalla
rete dei Centri Territoriali di Supporto (CTS) istituiti con il progetto “Nuove
Tecnologie e Disabilita;

le precedenti note di questa Direzione Generale (n. 13817 del 22 dicembre 2005 e n.
7389 del 7 dicembre 2005) - Assegnazione di fondi alla rete dei Centri delle
provincie di Firenze, Massa Carrara, Livorno e Siena;

il Decreto Direttoriale prot. n. 2370 del 10 febbraio 2011 contenente 1’ampliamento
della rete CTS alle provincie di Arezzo, Grosseto, Pisa, Prato e Lucca;

il Decreto Direttoriale di questa Direzione Generale prot. n. 29 del 27 marzo 2015
contenete elenco della rete CTS e CTI della regione Toscana e successive (0001245
del 29 gennaio 2016);

di doversi adeguare alle indicazioni MIUR( cfr nota Miur n 0003037 del 12 giugno
2017) circa il mancato riconoscimento della costituzione del CTS presso I'IC di Sesto
Fiorentino 1,

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Laura Scoppetta

e-mail; laura.scoppetta@istruzione.it

il PEO d.Tel.'OSS 27251 | Pierpaolo Infante
e-mail: irezione-toscana@istruzione.it e-mail: pierpaO|O.infante@istruzione_it

tel. n.: + 39 055 2725 250

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it .
Web: http://www.toscana.istruzione.it tel. n.: + 39 055 2725 276



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:pierpaolo.infante@istruzione.it

VISTE

ACCERTATO

RITENUTO

VISTA

/ - G oy . %73
/éf&lJZé‘i(} ()/e// ,,,Z/Z%ﬂz?(}ﬁ/e, (/(/// %&l/zzﬁ?/él//m e (/(;/%1 (,%05720@

7////(///(} 7%()/(1}//(0 %ﬁ//&///}% /F?/ /o ,/(;((1//15;

le comunicazioni pervenute a questa Direzione Generale dall’ Ambito Territoriale di
Pisa (prot. n. 0000049 del 09 gennaio 2018) e dall’Ambito Territoriale di Pistoia
(prot. n. 0000804 del 06 marzo 2018), contenenti le richieste di spostamento delle
sedi dei CTS delle provincie suddette;

che le predette richieste degli Ambiti Territoriali sono state inviate solo a seguito di
puntuale controllo dell’esistenza delle condizioni previste dalla norma;

necessario procedere alla ridefinizione del quadro organizzativo anche per
corrispondere alle nuove esigenze gestionali del MIUR (cfr art. 7, comma 3 D.L.vo
13 aprile 2017, n.63; Decreto Dipartimentale n. 1352 del 05 dicembre 2017; nota n.
7086 del 21 dicembre 2017);

la Direttiva MIUR del 27 dicembre 2012 "Strumenti di intervento per alunni con
bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per I'inclusione scolastica";

DECRETA
Art. 1
La Rete dei CTS della Toscana é definita secondo il seguente schema:
Provincia Sede CTS Provincia Sede CTS
Arezzo ITIS G. Galilei Massa Carrara IC Don Milani
Firenze DD 1 Empoli Pisa I.P.S.S.A.R. Matteotti
Grosseto 11S Bianciardi Pistoia 1.C. Leonardo da Vinci
Livorno Liceo Cecioni Prato IC Gandhi
Lucca IC Piaggia Siena IC Cecco Angiolieri

Art. 2

Le istituzioni scolastiche cosi come individuate nell’art 1 si attiveranno per ’attuazione degli obiettivi dei
CTS secondo le norme generali ed in particolare la CM n. 8 del 6 marzo 2013 Prot. 561 (raccordo con le
azioni dei gruppi di lavoro provinciali e regionali istituiti presso gli Uffici Scolastici).

All’ Albo elettronico
Agli Uffici Territoriali

Al sito Web dell’USR Toscana
Alle O0.SS. del comparto scuola regionali
AL MIUR-Direzione Generale del Personale Scolastico

IL DIRETTORE GENERALE
Domenico PETRUZZO

Firmato digitalmente da PETRUZZO
[C)OMENICO

=T
O =MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA'
E RICERCA/80185250588

Responsabile del procedimento:

Laura Scoppetta

e-mail; laura.scoppetta@istruzione.it

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Tel.055 27251
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

Referente:
Pierpaolo Infante
e-mail: pierpaolo.infante@istruzione.it

tel. n.: + 39 055 2725 250

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it

tel. n.: + 39 055 2725 276



mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:pierpaolo.infante@istruzione.it

		2018-03-14T14:17:47+0000
	PETRUZZO DOMENICO




